

Протокол

№

гр. София, 17.09.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 71 състав, в
публично заседание на 17.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Слава Гьошева

при участието на секретаря Ася Лекова, като разгледа дело номер **3580** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, вр. с чл. 144 от АПК.

На поименното повикване в 14,00 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Е. Й., редовно призован, явява се лично, чиято самолично съдът установи от лична карта с № АА2781835, издадена на 15.10.24 г. от МВР.

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРА НА ДИРЕКЦИЯ „СП“ - Л., редовно призован, представлява се от юрк. Л., с представено по делото пълномощно.

СПП, редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно, ето защо

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства.

ДОКЛАДВА административната преписка.

ДОКЛАДВА постъпило на 15.04.2025 г. писмо от ответника, с представена Заповед № ЧР-1 607/28.07.2020 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Поддържам жалбата. Моля съда да ми позволи да направя няколко изясняващи уточнения. Допуснала съм една грешка във втората жалба. Когато съм изчислявала сумите се оказа, че съм ползвала стара версия на Наредбата. Така, че тази част от мотивите в жалбата от 31.03.2025 г. с изчисленията, не са коректни. Те са си написали изчисленията в решението на РДСП. Оспорвам Решение № 22-РД06-0028/25.02.25 г., отказът от допускане на

отоплителна помощ за периода 2023 – 2024 год., като мотивите в решението им е доходът и ако съда позволи да изясня няколко неща. За изчислението казах, че не е коректно, защото след като съм отваряла Министерството на труда и социалната политика излиза, че последната качена Наредба, която виждам е стара отпреди промените от 2023 г. така, че тази част отпада. Считам, че отказът не е мотивиран, тъй като не са взети предвид всички изисквани обстоятелства и условията по чл. 10 и чл. 11 от ППЗСП. Считам, че институциите, дирекцията и РДСП посочват само доводите, като доходът и други, които подкрепят решението им за отказ на конкретна социална помощ. Те не са посочили, че през 2023 г. и през 2024 г., повече от половината от всяка от годините, аз съм получавала месечна помощ по чл. 9 от ППЗСП, тъй като съм била с 0.00 лева доход. От датата на инвалидизиране, 10.09.2020 г., как живея. Първите 9 месеца живея с доход 0.00 лева, докато се минат 4 месеца чакане в НОИ и преди това 4 месеца от дата за ТЕЛК, след което ми се отпуска 140 лв. минимална социална пенсия тогава. Пенсията става до 170 лв. и при поредно обжалване ми се спира изцяло пенсията. От 2023 г. ми се отпуска месечна социална помощ по чл. 9 и съм без доходи около 8-9 месеца от годината. В края на същата година, след август – септември, след изплащане на пенсиите или пак масово плащане ми се възобновява. Същото става и през 2024 г., с разпореждане на Директора на ТП на НОИ – С. град от 04.01.2024 г. ми е спряна пенсията и чак септември бива възобновена. За годината, за която се касае делото е за предишната. След 3 години обжалване, след решение от НЕЛК със 100% трайна неработоспособност, НОИ ми преизчисляват и изплащат пенсията за 3 години назад на куп и това се счита за масово плащане. Това което виждам е, че законът го допуска и масовите плащания се считат за доход, но това което се получава като една несправедливост, е че периодът за подаване на отоплителна помощ е всяка година от 1 юли до 31 октомври. Това са 4 месеца и ако едно лице като мен, в случая на обжалване, без никакви доходи, безработна, без семейство, регистрирано в бюро по труда и със 100% трайно намалена неработоспособност, а от януари е без никакви доходи, ако на 1 юли аз подам молба за такава подкрепа за 6 месеца назад, като ми погледнат дохода, аз ще бъда с 0.00 лева и помощта ще ми бъде отпусната. В конкретния случай аз подавам септември или октомври молбата и изведнъж, след 3 години чакане и живот на 0.00 лева, се получава едно масово плащане от НОИ и в резултат, на което институцията решава, че аз съм с доходи и не ми отпускат социалната помощ. Ако едно и също лице, в един период от правото си на 4 месечния срок за подаване за отоплителна помощ, подаде молба юли месец ще получи тази помощ, а ако подаде октомври и през това време институциите са му преизчислили и изплатили на куп едно масово плащане за години назад, тогава няма да получи тази помощ. Считам, че това е една несправедливост и моля съдът да го вземе предвид. Моля съдът да изиска от Дирекция СП справка за доходите ми за цялата 2023-2024 г., в табличен вид, за периодите на изплащане на помощ по чл. 9 от ППЗСП. Ако съдът счете, че не е редно да изиска тази справка, моля да ми даде възможност допълнително да представя заповедите, кога ми е отпускана и кога е прекратявана, просто няма да го има в табличен вид периода на изплащане на помощта.

ЮРК. Л.: Оспорвам жалбата. Моля да отхвърлите жалбата на М. Й. срещу заповедта на Директора на Дирекция „СП“ – Л., която е потвърдена с решение на Директора на Регионална Дирекция „СП“ – Л.. Моля да се приеме административната преписка, ведно с всички приложения към нея писмени доказателства. Представям и моля да приемете като доказателства по делото следните документи, а именно Постановление № 286/21.09.2022 г. за определяне размера на линията на бедност за страната за 2023г., както и извадка от Държавен вестник, брой 50 от 09.VI., Наредба за изменение и допълнение на Наредба № РД-07-5/16.05.2008 г. за условията и реда за отпускане на целева помощ за отопление, където ал. 4 на § 1., т.1 се изменя. Към преписката сме представили и информационната система на НОИ, където е отразено, че жалбоподателката е

получила през месец август на куп 10743,24 лв., това е изплатена сума за няколко месеца.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Аз разглеждах делото и не видях такава справка от информационната система на НОИ да се съдържа по делото и затова съм написала в жалбата, че не става ясно сумите както точно са изчислени.

ЮРК. Л.: В такъв случай, представям и моля да приемете справка от Интегрирана Информационна Система на НОИ за лицето М. Й..

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Това не е справката, която аз искам. Аз мога да представя справката, която искам, но ако трябва аз да представя тази справка, трябва да я поискам от НОИ, а те се бавят няколко месеца с отговора. Аз имам една вкъщи, която обаче е частична, защото съм искала подобна информация. Така, че ако позволите допълнително те да се приложат, дори и без второ заседание.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА административната преписка.

ПРИЕМА писмените доказателства приложени към жалбата.

ПРИЕМА И ПРИЛАГА като доказателство представената с молба от ответника от 15.04.25 г., Заповед № ЧР-1 607/28.07.2020 г.

ПРИЕМА днес представена от ответника справка от Интегрирана Информационна Система за дохода на жалбоподателя за 2023 г.

ПРИЛАГА за сведение извадка от Държавен вестник, бр. 50 и Постановление № 286/21.09.2022 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Представям и моля да приемете за сведение на съда Решение № 25073/22.07.25 г. по адм. дело № 4542/25 г. по описа на АССГ, III отделение, 73 състав.

ЮРК. Л.: Представените доказателства нямат нищо общо с предмета на делото.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично): Моля да се направи справка за двете години 2023-2024 г. за периодите, в които съм подавала Заявление-Декларация за отпускане на помощ по чл. 9 от ППЗСП, на какви основания. Моля да се приложи и от там социален доклад, и от датата на отпускане и датата на прекратяване. Дали ще е в таблица или само заповедите, за да види съда колко месеца аз живея на 0.00 лв. и получавам такава месечна помощ.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЛАГА за сведение Решение № 25073/22.07.25 г. по адм. дело № 4542/25 г. по описа на АССГ, III отделение, 73 състав.

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи справка за получаваните социални помощи по ППЗСП от жалбоподателя М. Е. Й. за 2023 г. по месеци, в т.ч. спиране на изплащането им, поради обжалване на ТЕЛК И НЕЛК решения, в срок до следващо съдебно заседание, като при невъзможност за представяне на такава, същото да се посочи в нарочна молба.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА РАЗГЛЕЖДАНЕТО на делото за 01.10.2025 г. от 14:40 ч., за която дата и час страните редовно уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,26 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: